6 DIÁRIO OFICIAL Nº 33784 Sexta-feira, 18 DE JANEIRO DE 2019

PORTARIA Nº 512/2019-CCG, DE 17 DE JANEIRO DE 2019
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no
uso das atribuições que lhe são conferidas pelo DECRETO nº 13,
de 7 de fevereiro de 2011, e
CONSIDERANDO os termos do Processo nº. 2019/12822,
R E S O L V E:
nomear LUCIANNY SILVA DE SOUZA para exercer o cargo em
comissão de Coordenador do Núcleo Regional de Justiça, Direitos
Humanos e Cidadania de Altamira, código GEP-DAS-011.4, com
lotação na Secretaria de Estado de Justiça e Direitos Humanos, a
contar de 8 de janeiro de 2019.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 17 DE JANEIRO
DE 2019.
PARSIFAL DE JESUS PONTES
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

PORTARIA Nº 513/2019-CCG, DE 17 DE JANEIRO DE 2019
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no
uso das atribuições que lhe são conferidas pelo DECRETO nº 13,
de 7 de fevereiro de 2011, e
CONSIDERANDO os termos do Processo nº. 2019/13006,
R E S O L V E:
nomear SERGIO MATEUS DA SILVA BARBOSA para exercer
o cargo em comissão de Coordenador do Núcleo Regional de
Justiça, Direitos Humanos e Cidadania de Paragominas, código
GEP-DAS-011.4, com lotação na Secretaria de Estado de Justiça
e Direitos Humanos, a contar de 8 de janeiro de 2019.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 17 DE JANEIRO
DE 2019.
PARSIFAL DE JESUS PONTES
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

PORTARIA Nº 514/2019-CCG, DE 17 DE JANEIRO DE 2019
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no
uso das atribuições que lhe são conferidas pelo DECRETO nº 13,
de 7 de fevereiro de 2011, e
CONSIDERANDO os termos do Processo nº. 2019/12909,
R E S O L V E:
nomear KATIA ROSA PINHEIRO para exercer o cargo em
comissão de Coordenador do Núcleo de Controle Interno, código
GEP-DAS-011.3, com lotação na Secretaria de Estado de Justiça
e Direitos Humanos, a contar de 8 de janeiro de 2019.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 17 DE JANEIRO
DE 2019.
PARSIFAL DE JESUS PONTES
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

PORTARIA Nº 515/2019-CCG, DE 17 DE JANEIRO DE 2019
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no
uso das atribuições que lhe são conferidas pelo DECRETO nº 13,
de 7 de fevereiro de 2011, e
CONSIDERANDO os termos do Processo nº. 2019/12968,
R E S O L V E:
nomear AMANDA LIMA FIGUEIREDO para exercer o cargo
em comissão de Diretor de Assuntos Jurídicos, código GEP-
DAS-011.5, com lotação na Secretaria de Estado de Justiça e
Direitos Humanos, a contar de 8 de janeiro de 2019.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 17 DE JANEIRO
DE 2019.
PARSIFAL DE JESUS PONTES
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

PORTARIA Nº 516/2019-CCG, DE 17 DE JANEIRO DE 2019
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no
uso das atribuições que lhe são conferidas pelo DECRETO nº 13,
de 7 de fevereiro de 2011, e
CONSIDERANDO os termos do Processo nº. 2019/12856,
R E S O L V E:
nomear CARLOS HENRIQUE DA COSTA GAIA para exercer o
cargo em comissão de Gerente de Promoção dos Direitos da
Juventude, código GEP-DAS-011.3, com lotação na Secretaria de

Estado de Justiça e Direitos Humanos, a contar de 8 de janeiro
de 2019.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 17 DE JANEIRO
DE 2019.
PARSIFAL DE JESUS PONTES
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

PORTARIA Nº 517/2019-CCG, DE 17 DE JANEIRO DE 2019
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no
uso das atribuições que lhe são conferidas pelo DECRETO nº 13,
de 7 de fevereiro de 2011, e
CONSIDERANDO os termos do Processo nº. 2019/12852,
R E S O L V E:
nomear HAROLDO OSNI SARMANHO MORAES para exercer o
cargo em comissão de Gerente de Patrimônio e Serviços Gerais,
código GEP-DAS-011.3, com lotação na Secretaria de Estado de
Justiça e Direitos Humanos, a contar de 8 de janeiro de 2019.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 17 DE JANEIRO
DE 2019.
PARSIFAL DE JESUS PONTES
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

PORTARIA Nº 518/2019-CCG, DE 17 DE JANEIRO DE 2019
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no
uso das atribuições que lhe são conferidas pelo DECRETO nº 13,
de 7 de fevereiro de 2011, e
CONSIDERANDO os termos do Processo nº. 2019/12837,
R E S O L V E:
nomear CAMILA CRISTINA FIGUEIREDO DA COSTA para exercer
o cargo em comissão de Assessor de Gabinete, código GEP-
DAS-012.3, com lotação na Secretaria de Estado de Justiça e
Direitos Humanos, a contar de 8 de janeiro de 2019.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 17 DE JANEIRO
DE 2019.
PARSIFAL DE JESUS PONTES
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

PORTARIA Nº 519/2019-CCG, DE 17 DE JANEIRO DE 2019
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no
uso das atribuições que lhe são conferidas pelo DECRETO nº 13,
de 7 de fevereiro de 2011, e
CONSIDERANDO os termos do Processo nº. 2019/12831,
R E S O L V E:
nomear JOSE MARIA DE ARAUJO BARROS para exercer o cargo
em comissão de Secretário de Diretoria, código GEP-DAS-011.1,
com lotação na Secretaria de Estado de Justiça e Direitos
Humanos, a contar de 8 de janeiro de 2019.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 17 DE JANEIRO
DE 2019.
PARSIFAL DE JESUS PONTES
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

PORTARIA Nº 520/2019-CCG, DE 17 DE JANEIRO DE 2019
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no
uso das atribuições que lhe são conferidas pelo DECRETO nº 13,
de 7 de fevereiro de 2011, e
CONSIDERANDO os termos do Processo nº. 2019/12917,
R E S O L V E:
nomear JOSÉ AGLAIR BARBOSA DE FREITAS JUNIOR para
exercer o cargo em comissão de Coordenador de Prevenção,
Tratamento e Redução de Danos do Consumo de Drogas, código
GEP-DAS-011.4, com lotação na Secretaria de Estado de Justiça
e Direitos Humanos, a contar de 8 de janeiro de 2019.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 17 DE JANEIRO
DE 2019.
PARSIFAL DE JESUS PONTES
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

PORTARIA Nº 521/2019-CCG, DE 17 DE JANEIRO DE 2019
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no
uso das atribuições que lhe são conferidas pelo DECRETO nº 13,
de 7 de fevereiro de 2011, e
CONSIDERANDO os termos do Processo nº. 2019/12895,

R E S O L V E:
nomear CLEA JESSICA DOS SANTOS BARRA para exercer o
cargo em comissão de Secretário dos Conselhos, código GEP-
DAS-011.3, com lotação na Secretaria de Estado de Justiça e
Direitos Humanos, a contar de 8 de janeiro de 2019.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 17 DE JANEIRO
DE 2019.
PARSIFAL DE JESUS PONTES
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

PORTARIA Nº 522/2019-CCG, DE 17 DE JANEIRO DE 2019
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no
uso das atribuições que lhe são conferidas pelo DECRETO nº 13,
de 7 de fevereiro de 2011, e
CONSIDERANDO os termos do Processo nº. 2019/12792,
R E S O L V E:
nomear ANGELA VIANA DOS SANTOS para exercer o cargo
em comissão de Gerente de Gestão de Pessoas, código GEP-
DAS-011.3, com lotação na Secretaria de Estado de Justiça e
Direitos Humanos, a contar de 8 de janeiro de 2019.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 17 DE JANEIRO
DE 2019.
PARSIFAL DE JESUS PONTES
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

PORTARIA Nº 523/2019-CCG, DE 17 DE JANEIRO DE 2019
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no
uso das atribuições que lhe são conferidas pelo DECRETO nº 13,
de 7 de fevereiro de 2011, e
CONSIDERANDO os termos do Processo nº. 2019/12792,
R E S O L V E:
nomear ALEX LIMA SANTOS para exercer o cargo em comissão
de Coordenador Jurídico, código GEP-DAS-011.4, com lotação na
Secretaria de Estado de Justiça e Direitos Humanos, a contar de
8 de janeiro de 2019.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 17 DE JANEIRO
DE 2019.
PARSIFAL DE JESUS PONTES
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

PORTARIA Nº 524/2019-CCG, DE 17 DE JANEIRO DE 2019
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no
uso das atribuições que lhe são conferidas pelo DECRETO nº 13,
de 7 de fevereiro de 2011, e
CONSIDERANDO os termos do Processo nº. 2019/12926,
R E S O L V E:
nomear HILDA MARIA GOMES VALENTE para exercer o cargo em
comissão de Gerente de Promoção da Igualdade Racial, código
GEP-DAS-011.3, com lotação na Secretaria de Estado de Justiça
e Direitos Humanos, a contar de 8 de janeiro de 2019.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 17 DE JANEIRO
DE 2019.
PARSIFAL DE JESUS PONTES
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

PORTARIA Nº 525/2019-CCG, DE 17 DE JANEIRO DE 2019
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no
uso das atribuições que lhe são conferidas pelo DECRETO nº 13,
de 7 de fevereiro de 2011, e
CONSIDERANDO os termos do Processo nº. 2019/12953,
R E S O L V E:
nomear ALICE DA SILVA MORAES para exercer o cargo em
comissão de Gerente de Fiscalização de Serviços e Produtos,
código GEP-DAS-011.3, com lotação na Secretaria de Estado de
Justiça e Direitos Humanos, a contar de 8 de janeiro de 2019.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 17 DE JANEIRO
DE 2019.
PARSIFAL DE JESUS PONTES
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

PORTARIA Nº 526/2019-CCG, DE 17 DE JANEIRO DE 2019
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no
uso das atribuições que lhe são conferidas pelo DECRETO nº 13,
de 7 de fevereiro de 2011, e